
[1] 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α΄/ΘΜΙΑΣ & Β΄/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Β΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 

 
Πρέβεζα, 17.05. 2024 

                                    Α.Π.: Φ.19.1/3157  
 
 

Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α  Σ Τ Ο  Δ Ι Α Δ Ι Κ Τ Υ Ο 
 
 

Ταχ. Δ/νση 
Ιστοσελίδα 
E-mail 
Πληροφορίες 
Τηλ. 
E-mail τμήματος 

: 
: 
: 
: 
: 
: 
 
 

Αμύντα 9, 48100, Πρέβεζα 
http://dide.pre.sch.gr 
mail@dide.pre.sch.gr 
Άννα Νάκου 
2682023742 
eup@dide.pre.sch.gr 
 
 

 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ : Καθορισμός ορίων σχολικών περιφερειών Ημερήσιων Γενικών Λυκείων αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. 

Πρέβεζας από το σχολικό έτος 2024-2025. 

 

Η  Δ ι ε υ θ ύ ν τ ρ ι α  Δ ε υ τ ε ρ ο β  ά θ μ ι α ς  Ε κ π α ί δ ε υ σ η ς  Π ρ έ β  ε ζ α ς 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. τις διατάξεις του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ167/Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. την αριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/28-12-2021 τ. Β΄) Υ.Α «Καθορισμός των ειδικότερων  

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

3. την αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

4. την αριθ. 79942/ΓΔ4/21-05-2019 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 2005/Β΄/31-05-2019) «Εγγραφές, μετεγγραφές, 

φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5. την αριθ. Φ.20/3446/16.05.2024 Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 

Εκπαίδευσης Ηπείρου «Καθορισμός των ορίων των περιοχών Ημερήσιων Γενικών Λυκείων της Π.Ε. 

Πρέβεζας, με τη συμπερίληψη και οικισμών – περιοχών που ανήκουν σε άλλες Περιφερειακές 

Ενότητες  για το σχολικό έτος 2024-2025», 

6. τη γεωγραφική θέση των Ημερήσιων Γενικών Λυκείων των Δήμων Πρέβεζας, Ζηρού και Πάργας, 

7. την κτηριακή υποδομή και χωρητικότητα των Ημερησίων Γενικών Λυκείων και την ανάγκη για 

σύμμετρη κατανομή του μαθητικού πληθυσμού σε αυτά, 

8. τη χιλιομετρική απόσταση του τόπου κατοικίας των μαθητών από τις Σχολικές Μονάδες, 

 
 
 

http://dide.pre.sch.gr/
mailto:mail@dide.pre.sch.gr
mailto:eup@dide.pre.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΒ7Σ46ΝΚΠΔ-Ε7Ξ



[2] 
 

9. την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία των Σχολείων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας, 

 
α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

τον καθορισμό των ορίων των σχολικών περιφερειών Ημερήσιων Γενικών Λυκείων αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. 
Πρέβεζας από το σχολικό έτος 2024-2025, ως εξής: 

 
1) Σχολική περιφέρεια του 1ου Ημερήσιου Γενικού Λυκείου Πρέβεζας 

 

Εγγράφονται οι μαθητές που διαμένουν στην  περιοχή σύμφωνα με το παρακάτω οριόγραμμα: 

• Η Ε.Ο. Πρέβεζας – Ηγουμενίτσας από την συμβολή της με την Επαρχιακή Οδό Πρέβεζας -Νικόπολης 

 μέχρι τη συμβολή της με Λασκαράτου (συμπεριλαμβάνεται η περιοχή Λογγίδια). 

• Από Λασκαράτου μέχρι τη συμβολή με Κίτσου Τζαβέλλα. 
• Από συμβολή Κίτσου Τζαβέλλα με Λασκαράτου μέχρι τη συμβολή της Κίτσου Τζαβέλλα με τη 

Λεωφόρο Ειρήνης. 
• Από συμβολή Κίτσου Τζαβέλλα και Λεωφόρου Ειρήνης μέχρι τη συμβολή της Λεωφόρου Ειρήνης με 

τη Μελίνας Μερκούρης. 
• Από συμβολή Λεωφόρου Ειρήνης και Μελίνας Μερκούρη έως τη συμβολή με Μπιζανίου και 

Χριστόφορου Ρίζου. 
• Από συμβολή  Μπιζανίου και Χριστόφορου Ρίζου έως τη συμβολή Χριστόφορου Ρίζου και Π. 

Τσαλδάρη. 
• Από συμβολή Χριστόφορου Ρίζου και Π. Τσαλδάρη έως τη συμβολή Π. Τσαλδάρη και Ελ. Βενιζέλου. 
• Από συμβολή Π. Τσαλδάρη και Ελ. Βενιζέλου έως Κολυμβητήριο και Αγίου Γεωργίου(Κάστρο) 
• Από Αγ. Γεώργιο έως τον οικισμό Παντοκράτορα. 
• Η νοητή γραμμή από Παντοκράτορα έως Μύτικα (παράλληλη της Ε.Ο. Πρέβεζας-Ηγουμενίτσας) 

Επιπλέον συμπεριλαμβάνεται το Δ.Δ. Μύτικα,  καθώς και οι οικισμοί Δυτικά της Ε.Ο Πρέβεζας – 
Ηγουμενίτσας. ( Ράχες, Καλαμίτσι, Δροσιά, Χρονέικα, Αλωνάκι, Παντοκράτορας, Βρυόλακας, Άγιος 
Γεώργιος και Αθλόπολη) 

 
 

2) Σχολική περιφέρεια του 2ου Γενικού Λυκείου Πρέβεζας 
 

Εγγράφονται οι μαθητές που διαμένουν στην  περιοχή σύμφωνα με το παρακάτω οριόγραμμα: 

• Από τη συμβολή της Ε.Ο. Πρέβεζας – Ηγουμενίτσας με την Επαρχιακή Οδό Πρέβεζας-Νικοπόλεως. 
• Από την Επαρχιακή Οδό Πρέβεζας- Νικοπόλεως μέχρι τη συμβολή  της με την Επαρχιακή Οδό 

Φιλιππιάδας -Πρέβεζας (συμπεριλαμβάνονται τα Δ.Δ. και οι οικισμοί Νικόπολη, Μάζωμα,  
• Αγ. Νικόλαος και Μιχαλίτσι). 
• Η νοητή γραμμή από την Επαρχιακή Οδό Φιλιππιάδας -Πρέβεζας έως τον Πνευματικό Φάρο. 
• Από τον Πνευματικό Φάρο μέχρι το Βαθύ( περιλαμβάνονται και οι οικισμοί Αγία Φανερωμένη, 

Νεοχώρι, Αγία Τριάδα, Άγιος Θωμάς, Σκαφιδάκι, Σκάλα, Ψαθάκι, Μαργαρώνα) 
• Από το Βαθύ μέχρι και την παραλιακή. 
• Από την παραλιακή μέχρι και την συμβολή της Ελ. Βενιζέλου με την Παναγή Τσαλδάρη. 
• Όλη η περιοχή Ανατολικά της Π. Τσαλδάρη από τη συμβολή της με την Ελ. Βενιζέλου μέχρι τη 

συμβολή της με τη Χριστοφόρου Ρίζου. 
• Από συμβολή Παναγή Τσαλδάρη και Χριστόφορου Ρίζου  μέχρι τη συμβολή της Π. Τσαλδάρη με την 

περιοχή Φόρος εκατέρωθεν της Π. Τσαλδάρη και μέχρι και το ύψος της Λ. Ειρήνης δυτικά (μη 

ΑΔΑ: ΨΒ7Σ46ΝΚΠΔ-Ε7Ξ



[3] 
 

συμπεριλαμβανομένης αυτής). 
• Όλη η περιοχή ανατολικά της   Ε.Ο. Πρέβεζας – Ηγουμενίτσας από την συμβολή της με την 

Επαρχιακή Οδό Πρέβεζας -Νικόπολης μέχρι τη συμβολή της με Λασκαράτου. 
• Όλη η περιοχή Ανατολικά της Λασκαράτου μέχρι τη συμβολή με την Κίτσου Τζαβέλλα. 
• Όλη η περιοχή Βόρεια από τη συμβολή Λασκαράτου και  Κίτσου Τζαβέλλα μέχρι τη συμβολή Κίτσου 

Τζαβέλλα με Λεωφόρο Ειρήνης. 

Επιπλέον συμπεριλαμβάνεται ο οικισμός Κανάλι από το Δημοτικό Διαμέρισμα Καναλίου. 

 

3) Σχολική περιφέρεια του ΓΕΛ Λούρου 
 

 Εγγράφονται οι μαθητές που διαμένουν στα παρακάτω Δημοτικά Διαμερίσματα και οικισμούς: 
Αρχάγγελος, Βράχος, Εκκλησιές, Καμαρίνα, Καστροσυκιά, Κάτω Μυρσίνη, Κάτω Φραξίλα, Κρυοπηγή, 
Λυγιά, Μάζι, Μεγαδένδρο, Μυρσίνη, Ν. Σαμψούντα, Ν. Σινώπη, Παλαιομάνα, Ριζά, Χειμαδιό, Άνω 
Κοτσανόπουλο, Άνω Ράχη, Βρυσούλα, Ηλιοβούνι (από περιοχή Ν. Κερασούντας), Κάτω Κοτσανόπουλο, 
Λούρος, Ν. Σφηνωτό, Ρευματιά, Σερζιανά (Ν. Ιωαννίνων), Σκιαδάς, Στεφάνη, Τρίκαστρο, Φλάμπουρα, 
Ωρωπός. 

 

4) Σχολική περιφέρεια του ΓΕΛ Θεσπρωτικού «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ» 
 

Εγγράφονται οι μαθητές που διαμένουν στα παρακάτω Δημοτικά Διαμερίσματα και οικισμούς:  

Αγία Τριάδα, Άγιοι Απόστολοι, Άρδοση (Ν. Ιωαννίνων), Άσσος, Αχλαδέα (Ν. Ιωαννίνων),  Γαλατάς, Γαλήνη, 

Γεωργάνοι (Ν. Ιωαννίνων), Δερβίζιανα (Ν. Ιωαννίνων), Έλαφος Ν. Ιωαννίνων), Ελιά, Ζερβό, Θεσπρωτικό, 

Κεράσοβο, Κρανιά, Μελιανά, Μπεστιά (Ν. Ιωαννίνων), Νικολίτσι, Παλαιοχώρι Μπότσαρη (Ν. Ιωαννίνων), 

Παππαδάτες, Πλατάνια, Πολυστάφυλο, Ριζοβούνι, Ρωμανό (Ν. Ιωαννίνων), Σιστρούνι (Ν. Ιωαννίνων), 

Τύρια. 

 

 

5)  Σχολική περιφέρεια του 1ου Ημερήσιου Γενικού Λυκείου Φιλιππιάδας 
 

Εγγράφονται οι μαθητές που διαμένουν στα παρακάτω Δημοτικά Διαμερίσματα και οικισμούς:  

Αγία Φανερωμένη, Άγιος Γεώργιος, Αμμότοπος (Ν. Άρτας), Ανωγειατά (Ν. Άρτας), Ανώγειο, Άνω Κουκλέσι 

(Ν. Ιωαννίνων), Βαθύ, Βούλιστα, Γέφυρα Καλογήρου, Γοργόμυλος, Γυμνότοπος, Γωνιά, Δρυμώνας, 

Δρυόφυτο, Ελευθεροχώρι, Κακόβατος (Ν. Άρτας), Καμπή (Ν. Άρτας), Καστρί, Κερασώνας, Κλεισούρα, 

Λιαροπούλα (Ν. Άρτας), Μετόχι, Ν. Κερασούντα (Εξαιρείται ο οικισμός Ηλιοβουνίου), Ξηρόκαμπος, 

Παναγιά, Παντάνασσα (Ν. Άρτας), Πέντε Πηγάδια, Περιοχή Καράλη (Ν. Άρτας), Πέτρα, Ποταμιά 

Κουκλεσίου (Ν. Ιωαννίνων), Ρωμιά, Στρογγυλή (Ν. Άρτας), Τσαγκαρόπουλο, Φιλιππιάδα. 

 

6)  Σχολική περιφέρεια του Ημερήσιου Γενικού Λυκείου Καναλακίου 
 

Εγγράφονται οι μαθητές που διαμένουν στα παρακάτω Δημοτικά Διαμερίσματα και οικισμούς:  

Αηδονιά, Αηδόνι, Αμμουδιά, Άνω Σκαφιδωτή, Αχερουσία, Βαλανιδοράχη, Βαλανιδούσα, Βουβοπόταμος, 

Δεσποτικό, Δίκορφο, Θέμελο, Καναλάκι, Καστρί, Κάτω Σκαφιδωτή, Κλεισούρα, Κορυφούλα, Κορώνη, 

Κορωνόπουλο, Κουκκούλι, Κυψέλη, Λούτσα, Μεσοπόταμος, Μουζακαίικα, Νάρκισσος, Σκεπαστό, 

Σταυροχώρι, Τζάρα, Τσουκνίδα, Χόχλα. 

ΑΔΑ: ΨΒ7Σ46ΝΚΠΔ-Ε7Ξ



[4] 
 

 

    

7)  Σχολική περιφέρεια του  Δέσκειου Γενικού Λυκείου Πάργας 

Εγγράφονται οι μαθητές που διαμένουν στα παρακάτω Δημοτικά Διαμερίσματα και οικισμούς: 

Αγιά, Αγία Κυριακή, Ανθούσα, Βρύσες, Λιβαδάρι, Πάργα, Τρίκορφο. 

 

Οι εγγραφές και μετεγγραφές των μαθητών στα Λύκεια πραγματοποιούνται σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία (Υ.Α. 79942/ΓΔ4/21-05-2019 - ΦΕΚ 2005/Β’/31-05-2019, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). 

 

Κοινοποίηση: 
1.Π.Δ.Ε. Ηπείρου 
2.Γυμνάσια αρμοδιότητάς μας 
3.ΓΕ.Λ. αρμοδιότητάς μας 
4.Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας 
5.Δήμοι Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας 

Η Διευθύντρια 
 Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης Πρέβεζας 

 
 
 

Δρ. Φανή Μπισκανάκη 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒ7Σ46ΝΚΠΔ-Ε7Ξ


		2024-05-17T11:39:47+0300
	Athens




